Sacerdotum domus non sumptuosa, sed simplici et modesta suppellectili sint ordinatae et absit mundana ostentatio. Etiam in cibo et potu sacerdotes sese praebent moderatos et sobrios, nec lautis ac sumptuosis conviviis mundanos studeant aequare, vel adeo superare.

#### Caput XXXVIII.

##### *De conversatione cum aequalibus et domesticis.*

Optimo laicis solet esse exemplo, si sacerdotes mutuo caritatis vinculo teneri intelligant. Omnia igitur removenda sunt, quibus simultatum vel levisima oriri possit suspicio. Singuli aliorum aestimationi consulant, honorem defendant, admini-

strationem haud gravate laudent; certumque habeant, se, si fratrum, suae quoque famae prospicere. Correctioni fraternae aequo studeant, omni detractione remota. Honore se mutuo praevengant, sint hospitales erga clericos peregrinos, carentque omnino, ut intelligant laici, arctiore quam fideles solo baptismi, sacerdotes ordinis etiam vinculo eademque vocatione sacra obstringi.

Sacerdotes domui suae bene praesint, domesticos habeant bonae famae, bene morigeratos, modestos et pios. Imprimis male notatas, suspectas vel lapsas feminas, nunquam in domum suam recipiant. Curent autem serio, ne famulae nimio luxu vestitae et pretioso ornatu superbiae incedant, nec unquam iis permittant, ut choreis, theatris vel aliis eiusmodi oblectationibus intersint.

In domibus sacerdotum omnia fiant ordinate, modeste, sine atrepitu et rixis. Sint eadem laicis domus catholicae exemplum, quod imitentur. Nunquam in eis quidquam fieri permittatur, quod scandalo esse possit.

Omnia et singula supraposita decreta et statuta, quae a nobis in hoc provinciali concilio definita fuerunt, subscribimus atque ea, qua debemus, obedientia et reverentia iudicio sanctae Romanae ecclesiae, omnium ecclesiarum matris et magistrae, recognoscenda, emendanda et approbanda humiliter subiicimus.

Coloniae, in festo Ascensionis Domini, quae fuit dies 17 maii anni salutis 1860.

Nos Ioannes, tituli Sancti Laurentii in Viminali presbyter sanctae Romanae ecclesiae cardinalis de Geissel, archiepiscopus Coloniensis et metropolitae, definiens subscripsimus.

† Ioannes cardinalis de Geissel, archiepiscopus Coloniensis.

Ego Guillelmus, episcopus Trevirensis, definiens subscripsi.

† Guillelmus, episcopus Trevirensis.

Ego Ioannes Georgius, episcopus Monasteriensis, definiens subscripsi.

† Ioannes Georgius, episcopus Monasteriensis.

Ego Eduardus Iacobus, episcopus Hildesiensis, definiens subscripsi.

† Eduardus Iacobus, episcopus Hildesiensis.